
 

 

                                                              1                

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                               31 мая 2024 года                     № 10 (81) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю  

19 января 2021 года 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт администрации 

Новочернореченского сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Теперь мы есть в социальных сетях, вступайте 

https://vk.com/public217483671 

https://ok.ru/yavlyaetsy 

 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 

гос. №RU245213062023001 

гос. №RU245213062024001 

https://novchern-adm.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/public217483671
https://ok.ru/yavlyaetsy


                                                                         «Наш посёлок» № 10 (81) от 31.05.2024 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.05.2024   п.Новочернореченский    № 31-184Р 

 

О назначении публичных слушаний на 

территории Новочернореченского сельсовета 

Козульского района Красноярского края 

 

 

В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Новочернореченского сельсовета 

Козульского района Красноярского края, 

решением Новочернореченского сельского 

Совета депутатов от 07.05.2024 № 30-182Р «Об 

утверждении Положения об организации и 

проведении публичных слушаний в 

муниципальном образовании 

Новочернореченский сельсовет Козульского 

района Красноярского края», рассмотрев 

инициативу Козульского районного Совета 

депутатов об объединении всех поселений, 

входящих в состав Козульского района 

Красноярского края, в одно муниципальное 

образование, имеющее статус муниципального 

округа – Козульский муниципальный округ 

Красноярского края, с административным 

центром – поселок городского типа Козулька, 

Новочернореченский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу 

«Согласны ли вы на объединение всех поселений, 

входящих в состав Козульского района 

Красноярского края, в одно муниципальное 

образование, имеющее статус муниципального 

округа – Козульский муниципальный округ 

Красноярского края, с административным 

центром – поселок городского типа Козулька» на 

14 июня 2024 года  на 18 часов 30 минут по 

адресу: Красноярский край, Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. Кооперативная, 57, зал 

заседаний администрации   Новочернореченского 

сельсовета. 

2. Решение вступает в силу с момента принятия и 

подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании «Наш 

поселок», размещению на официальном сайте 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет в информационно 

- телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

Заместитель председателя                               

Совета депутатов                                Ю.А. Ефимов      

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

24.05.2024     п. Новочернореченский    № 22-р 

 

О назначении собрания граждан 

  

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Красноярского края от 31.12.2019 

№ 819-П «Об утверждении Порядка 

предоставления и распределения субсидий 

бюджетам муниципальных образований 

Красноярского края на реализацию комплексных 

проектов по благоустройству территорий»,  

руководствуясь ст. 42 Устава сельсовета: 

1. Назначить на 14 июня 2024 года в 18 часов 00 

минут проведение собрания граждан по 

поддержке проекта комплексного 

благоустройства общественной территории 

«Белогорье»  в поселке Новочернореченский.  

Место проведения собрания – 

п.Новочернореченский, ул. Кооперативная 57, 

актовый зал администрации сельсовета.  

2. Утвердить форму листа регистрации 

участников собрания, согласно приложению. 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит опубликованию в 

периодическом печатном   издании «Наш 

поселок», и размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета 

в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».   

 

Глава сельсовета                        Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О назначении собрания граждан 

О назначении публичных слушаний на 

территории Новочернореченского 

сельсовета Козульского района 

Красноярского края 



                                                                         «Наш посёлок» № 10 (81) от 31.05.2024 

 

3 

 

 

 

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

31.05.2024.       п. Новочернореченский      № 48Р 

 

     Руководствуясь ст. 21,24  Устава сельского  

поселения Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1.Созвать очередную 32  сессию 

Новочернореченского   сельского Совета 

депутатов первого созыва  11 июня 2024 года в 

15:00 часов по адресу:    Козульский район,    

п.Новочернореченский, ул. Кооперативная  д. 57, 

зал заседаний администрации сельсовета.  

2. Вынести на рассмотрение сессии следующие 

вопросы: 

1. О назначении председательствующего и 

секретаря публичных слушаний 

2. Разное 

 

Заместитель председателя                               

Совета депутатов                           Ю.А. Ефимов    

 

ПРОЕКТ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

00.00.2024.   п. Новочернореченский    № 32-00Р 

 

О назначении председательствующего и 

секретаря публичных слушаний  

 

В связи с проведением 14 июня 2024 года на 

территории Новочернореченского сельсовета 

Козульского района Красноярского края 

публичных слушаний по вопросу «Согласны ли 

вы на объединение всех поселений, входящих в 

состав Козульского района Красноярского края, в 

одно муниципальное образование, имеющее 

статус муниципального округа – Козульский 

муниципальный округ Красноярского края, с 

административным центром – поселок городского 

типа Козулька, в соответствии со статьей 28 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 23, 27 Устава 

Новочернореченского сельсовета, 

Новочернореченский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1.Назначить председательствующим на 

публичных слушаниях – главу 

Новочернореченского сельсовета Моисеенко 

Елену Сергеевну, секретарем публичных 

слушаний – заместителя главы 

Новочернореченского сельсовета Ельцину Ольгу 

Владимировну.  

2. Решение вступает в силу с момента принятия. 

 

Заместитель председателя                               

Совета депутатов                         Ю.А. Ефимов                         

 

                     

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.05.202    п. Новочернореченский          №  36 

 

О запрете купания на водных объектах, 

расположенных на территории 

Новочернореченского сельсовета Козульского 

района 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом 

РФ от 03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс 

Российской Федерации», в связи с отсутствием на 

территории Новочернореченского сельсовета 

Козульского района оборудованных мест для 

массового отдыха населения на воде и средств 

спасения на воде, несоответствия водоёмов и рек 

санитарно-гигиеническим нормам, в целях 

обеспечения безопасности, предупреждения и 

сокращения количества несчастных случаев на 

реках и водоёмах Новочернореченского 

сельсовета Козульского района, руководствуясь 

Уставом, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить купание в открытых водоемах, 

расположенных на территории 

Новочернореченского сельсовета Козульского 

района. 

2. Рекомендовать руководителям 

предприятий, организаций, учреждений всех 

форм собственности, расположенных на 

территории Новочернореченского сельсовета 

обеспечить проведение инструктажа среди 

работников и учащихся о запрете купания в реках 

и водоемах Новочернореченского сельсовета. 

3. Контроль  за  выполнением  

постановления возложить на  техника по 

благоустройству и  ПБ   Жадейко Л.В. 

4. Постановление вступает в силу со дня его 

подписания, и подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном 

О запрете купания 

О созыве 32 сессии 



                                                                         «Наш посёлок» № 10 (81) от 31.05.2024 

 

4 

издании «Наш поселок», размещению на 

официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

Глава сельсовета                      Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.05.2024    п. Новочернореченский            № 38 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 10.12.2021 № 109 «Об утверждении Порядка 

сноса зеленых насаждений на территории 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет» 

 

В целях упорядочения сноса зеленых насаждений 

и возмещения ущерба при утрате объектов 

озеленения на территории муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет, 

руководствуясь Решением Новочернореченского 

сельского Совета депутатов от 18.06.2021 № 08-

47Р, «Об утверждении Правил благоустройства, 

озеленения и содержания территории 

муниципального Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменение в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 10.12.2021 № 109 «Об утверждении Порядка 

сноса зеленых насаждений на территории 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет», приложение к 

Порядку сноса зеленых насаждений на 

территории муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет изложить в новой 

редакции. 

2. Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном   

издании  «Наш поселок», и подлежит 

размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета 

в информационно — телекоммуникационной сети 

«Интернет»  https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 мая 2024 года. 

 

Глава сельсовета                         Е.С. Моисеенко 

 

Приложение к Порядку сноса зеленых 

насаждений 

 на территории муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет, утвержденное 

постановлением администрации 

Новочернореченского сельсовета от 22.05.2024  

№ 38 

 

Размер восстановительной стоимости зеленых 

насаждений на земельных участках, находящихся 

в границах населенных пунктов 

Новочернореченского сельсовета, 

в зависимости от породного состава и возраста 

1. Деревья 

 

№  
п/п 

Диаме
тр 

штамб

а  
в см 

на 
высот

е  

1,3 м 

Стоимость одного дерева, рублей 

берез

а 

рябин

а 

кедр 

(сосна 

сибирска
я), пихта, 

сосна 

лиственн
ица 

ель 

(кроме 

канадско
й 

голубой 

формы) 

яблоня, 

черемуха  

и др. 
косточко

вые 

тополь, 

клен, ива 

и другие 
быстрора

стущие 

1 4 7110 3619 6955 2217 1220 1279 

2 8 7507 4031 7394 2666 1630 1689 

3 12 7930 4444 7836 3113 2040 2099 

4 16 8303 4856 8276 3560 2450 2509 

5 20 9076 5659 8227 4009 3248 3312 

6 24 9852 6464 9157 4456 4046 4112 

7 28 10625 7269 9599 4903 4844 4912 

8 32 11882 8575 10038 5352 6140 6211 

9 36 13139 9879 10480 5799 7434 7510 

10 40 13768 10517 10920 6246 8074 8153 

11 44 14379 11168 11362 6695 8713 8794 

12 48 15000 11813 11696 7142 9354 9415 

13 52 15621 12459 12243 7588 9992 10078 

14 56 16242 13102 12685 8035 10633 10719 

15 60 16861 13748 13124 8484 11273 11362 

16 70 17482 14394 13566 8931 11912 12002 

17 80 18103 15037 14006 9378 12552 12643 

18 90 18724 15683 14448 9827 13191 13286 

19 100 19345 16326 14887 10274 13831 13927 

2. Кустарники 

 

№ п/п Возрас
т 

посадок

, лет 

Стоимость одного 
кустарника, рублей 

свободно 

растущие 

в живых изгородях 

1 3 435 1252 

2 4 525 1429 

3 5 614 1606 

4 6 705 1782 

5 7 795 1959 

6 8 886 2136 

7 9 977 2313 

8 10 1068 2497 

9 11 1156 2666 

10 12 1247 2843 

11 13 1338 3022 

12 14 1429 3199 

13 15 1520 3376 

14 16 1610 3552 

15 17 1701 3729 

16 18 1790 3906 

17 19 1881 4083 

18 20 и 

более 

1971 4259 

 

 

 Порядок сноса зеленых насаждений 



                                                                         «Наш посёлок» № 10 (81) от 31.05.2024 

 

5 

 

3. Газоны, цветники 

 

Наименование элементов 

благоустройства малых форм 

Стоимос

ть, руб. 

1. Газоны, за один квадратный метр:  

партерные 248 

обыкновенные 133 

на откосах 120 

2. Цветники, за один квадратный метр:  

из однолетников 930 

из двулетников 1097 

из сальвии 4566 

из пионов 1161 

прочие – по калькуляции  

 

При расчете восстановительной стоимости 

зеленых насаждений в границах сельских 

поселений для расчета применяется 

дополнительный понижающий коэффициент 0,75. 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.05.2024       п. Новочернореченский         № 39 

 

Об утверждении регламента по содержанию 

общественных пространств муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет  

 

Для проведения комплекса мероприятий, 

направленных на создание условий для 

обеспечения благоприятных, безопасных и 

доступных условий проживания населения на 

территории Новочернореченского сельсовета, в 

соответствии с Федеральным законом  от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами 

благоустройства, озеленения и содержания 

территории муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет, утвержденными 

Решением Новочернореченского сельского 

Совета депутатов от 28.11.2022 № 19-133 Р,  

руководствуясь Уставом сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить регламент по содержанию 

общественных пространств муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет, 

согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном   

издании  «Наш поселок», и подлежит 

размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета 

в информационно — телекоммуникационной сети  

«Интернет»  https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава сельсовета                           Е.С Моисеенко 

 

Приложение  

к Постановлению администрации 

  Новочернореченского сельсовета                                                                                                                                           

от 22.05.2024   №39 

                                                                     

Регламент 

содержания общественных пространств 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами 

благоустройства, озеленения и содержания 

территории муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет, утвержденными 

Решением Новочернореченского сельского 

Совета депутатов от 28.11.2022 № 19-133 Р. 

1.2. Настоящий Порядок определяет порядок 

организации и проведения работ по содержанию 

общественных пространств муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет, 

работ по поддержанию надлежащего 

технического состояния элементов 

благоустройства, уборку, очистку от мусора, 

озеленению и т.д. 

1.3. Основной целью работ по содержанию 

является обеспечение круглогодичного 

поддержания в надлежащем виде территорий 

общественных пространств (недопущение 

наличия мусора, проведение работ по валке, 

обрезке зеленых насаждений, по выкосу травы и 

сорной растительности, содержание дорожно-

тропиночной сети, малых архитектурных форм). 

1.4. Организация содержания и ремонта 

общественных пространств включает в себя: 

а) оценку технического состояния элементов 

благоустройства; 

б) планирование и организацию выполнения 

работ по ремонту                       и содержанию; 

в) приемку и оценку качества работ по ремонту и 

содержанию. 

1.5. Органом местного самоуправления, 

уполномоченным                             на организацию 

работ по содержанию общественных пространств, 

является администрация Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края (далее – уполномоченный орган). 

Регламент по содержанию 

общественных пространств 



                                                                         «Наш посёлок» № 10 (81) от 31.05.2024 

 

6 

1.6. В целях организации содержания 

общественных пространств уполномоченный 

орган выполняет следующие функции: 

а) в рамках оценки технического состояния 

обеспечивает проведение инвентаризации 

общественных территорий с разработкой 

паспортов благоустройства, в которых 

указываются общие сведения о территории с 

характеристикой благоустройства. 

б) в рамках планирования и организации 

выполнения работ                          по содержанию 

общественных пространств: 

обеспечивает подготовку дефектных ведомостей; 

обеспечивает разработку сметных расчетов; 

выступает муниципальным заказчиком на 

размещение заказов                      на выполнение 

работ по содержанию общественных пространств; 

в) в рамках приемки и оценки качества работ по 

содержанию общественных пространств: 

осуществляет контроль за исполнением 

подрядчиками обязательств               по 

муниципальному контракту на выполнение работ 

по содержанию; 

осуществляет приемку и оценку работ по 

содержанию в соответствии с условиями 

муниципального контракта. 

1.7. В рамках организации содержания организует 

штабную работу по контролю за качеством 

выполняемых работ.  

1.8. Обращения граждан по вопросам 

организации содержания                      

общественных пространств рассматриваются 

уполномоченным органом в соответствии с 

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации». 

Жалобы граждан на действия (бездействие), на 

ненадлежащее исполнение или неисполнение 

обязанностей подрядной организацией                  

по комплексу работ в рамках содержания 

общественных пространств являются основанием 

для проведения контрольных мероприятий                             

в соответствии с главой 4 настоящего Порядка. 

1.9. Должностные лица уполномоченного органа 

несут ответственность за нарушение требований 

настоящего Порядка в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

2. Оценка технического состояния 

 

2.1. Оценка технического состояния 

общественных пространств проводится в целях 

получения и обновления данных об элементах 

благоустройства для дальнейшего составления 

дефектных ведомостей. 

2.2. Оценка технического состояния проводится 

уполномоченным органом либо 

уполномоченными им подведомственными 

учреждениями, либо путем размещения 

муниципального заказа в соответствии с 

законодательством о размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для государственных и муниципальных 

нужд. 

2.3. По результатам оценки технического 

состояния устанавливается степень соответствия 

эксплуатационных характеристик элементов 

благоустройства требованиям технических 

регламентов, а до их принятия требованиям 

ГОСТов, СНиПов, ВСН. 

2.4. Результаты оценки технического состояния 

отражаются уполномоченными органами в 

паспорте благоустройства по каждому 

общественному пространству.  

 2.5. Муниципальным заказчиком выполнения 

работ по оценке технического состояния 

автомобильных дорог выступает 

уполномоченный орган. 

2.6. Кроме того, на основании заключенного 

муниципального контракта (при наличии) на 

осуществление работ по содержанию 

общественных пространств, подрядчик обязан 

производить регулярные осмотры территорий с 

целью поддержания в технически исправном 

состоянии элементов благоустройства. 

 

3. Планирование и организация выполнения работ  

по содержанию общественных пространств 

 

3.1. Планирование работ по содержанию 

общественных пространств осуществляется 

уполномоченным органом по результатам оценки 

технического состояния. 

Планирование работ по ремонту элементов 

благоустройства общественных пространств 

осуществляется уполномоченным органом с 

учетом межремонтных сроков. 

3.2. Формирование расходов бюджета сельсовета 

на очередной финансовый год на содержание 

общественных пространств осуществляется с 

учетом необходимости приведения 

эксплуатационных характеристик элементов 

благоустройства в соответствие с требованиями 

технических регламентов, а до их принятия 

требованиям ГОСТов, СНиПов, ВСН. 

3.3. В целях обеспечения размещения 

муниципального заказа                          на 

выполнение работ по содержанию общественных 

пространств уполномоченный орган 

осуществляет подготовку сметных расчетов                        

на ремонт и содержание на основании дефектных 

ведомостей, а также по итогам оценки 

эксплуатационных характеристик, с учетом 

необходимых видов работ. 

Сметные расчеты на содержание и ремонт 

общественных пространств составляются в 

соответствии с действующим законодательством                             

и федеральными сборниками единичных 

расценок, утвержденными в установленном 

порядке. 

3.4. Работы по содержанию и ремонту 

общественных пространств на территории 

Новочернореченского сельсовета осуществляются 

за счет средств бюджета сельсовета в пределах 

ассигнований, предусмотренных в бюджете 



                                                                         «Наш посёлок» № 10 (81) от 31.05.2024 

 

7 

сельсовета, а также средств субсидий из краевого 

бюджета. 

3.5. При разработке сметных расчетов в 

первоочередном порядке должны 

предусматриваться работы, влияющие на 

безопасность эксплуатации общественных 

пространств, в том числе восстановление 

поврежденных элементов благоустройства, 

уборка мусора, высадка цветов, обрезка деревьев, 

скос травы, очистка от снега и наледи. 

3.6. Состав работ по содержанию общественных 

пространств и требования к ним определяется 

техническим заданием.  

3.7. Для выполнения работ по содержанию 

общественных пространств уполномоченный 

орган привлекает подрядчика, определяемого по 

итогам размещения муниципального заказа в 

соответствии с законодательством о размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для государственных и 

муниципальных нужд. 

3.8. Проект муниципального контракта, 

подготавливаемый уполномоченным органом, 

должен предусматривать следующие условия: 

а) качество работ по содержанию и ремонту 

должно соответствовать требованиям 

технических регламентов, а до их принятия 

требованиям ГОСТов, СНиПов, ВСН; 

б) на выполняемые в рамках контракта работы 

устанавливается гарантия качества. 

в) контроль за техническим состоянием 

общественных территорий со стороны 

подрядчика с проведением регулярных осмотров. 

3.9. Работы по ремонту и содержанию 

общественных территорий включают в себя: 

- содержание зеленной зоны, прилегающей 

территории (очистка газона от случайного мусора 

с выносом его за пределы газона и вывозом, уход 

за дорожками (сбор мусора, подметание, уборка 

снега)); 

- уход за памятниками (промывка фигур, 

пьедесталов и барельефов водой с протиранием 

насухо и удалением пятен и загрязнений в летний 

период; обметание фигур и барельефов с вышек 

от снега; очистка пьедесталов от снега с 

протиранием и удалением изморози и 

загрязнений); 

Обеспечить благоустройство, уборку места 

проведения работ и прилегающей территории, 

вывоз мусора. 

При выполнении работ применять изделия и 

материалы, удовлетворяющие требованиям, 

предъявляемым к ним в Российской Федерации 

по пожарной безопасности, износостойкости и 

выделению токсичных веществ, а также 

требованиям по надежности и долговечности, 

простоте эксплуатации и возможности 

проведения работ, соответствующие 

архитектурно художественным требованиям 

постройки города. Все поставляемые для 

проведения работ материалы должны быть 

новыми (товарами, которые не были в 

употреблении) и иметь соответствующие 

документы, удостоверяющие их качество. 

При выполнении работ необходимо использовать 

новые материалы и оборудование, пригодные для 

производства работ по своим функциональным 

характеристикам и свойствам, в том числе сроку 

полезного использования. В случаях, 

предусмотренных законодательством, материалы 

подлежат обязательному подтверждению 

соответствия, прохождению необходимых 

экспертиз. Копии подтверждающих документов 

на все используемые материалы «Подрядчик» 

передает «Заказчику» за два дня до начала 

производства работ.  

При производстве работ необходимо 

обеспечивать сохранность линий электропередач, 

связи и других инженерных коммуникаций. 

На газонах не должна использоваться 

крупногабаритная и энергонасыщенная техника. 

При выполнении работ обеспечить безопасность 

людей находящихся в садах, парках, скверах. 

Для предотвращения аварийных ситуаций при 

выполнении работ организовать мероприятия по 

безопасному движению пешеходов в местах 

производства работ. 

К производству работ допускать лиц, имеющих 

специальную подготовку и прошедших 

инструктаж по технике безопасности при 

выполнении данного вида работ с обязательным 

занесением записи в журнал инструктажа. 

При производстве работ выполнять технические 

условия, организационные и технические 

мероприятия (в т.ч. оформление нарядов-

допусков) и технологические требования 

согласно действующим нормативным актам. 

          При необходимости наличие лицензии 

согласно п. 30 ст. 12 № 99-ФЗ от 04.05.2011 «О 

лицензировании отдельных видов деятельности» 

и Постановления Правительства Российской 

Федерации от 3 октября 2015 года № 1062 «О 

лицензировании деятельности по сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, размещению отходов I-IV 

классов опасности» на деятельность по сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, размещению отходов I - IV 

классов опасности, по виду: транспортирование 

отходов IV класса опасности, либо 

предоставление договора с субподрядной 

организацией, имеющей лицензию на 

осуществление деятельности по сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, размещению отходов I-IV 

классов опасности (п. 30 ст. 12 № 99-ФЗ от 

04.05.2011 «О лицензировании отдельных видов 

деятельности» (с изменениями)) по виду  

деятельности: транспортирование отходов IV 

класса опасности (согласно Постановления 

Правительства Российской Федерации от 3 

октября 2015 года № 1062 «О лицензировании 

деятельности по сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, 

размещению отходов I-IV классов опасности»).  



                                                                         «Наш посёлок» № 10 (81) от 31.05.2024 

 

8 

3.10. При проведении работ по содержанию 

общественных пространств используемые 

машины могут оборудоваться аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS в соответствии с требованиями, 

установленными законодательством Российской 

Федерации. 

 

4. Приемка и оценка качества работ 

 

4.1. Приемка работ осуществляется 

уполномоченным органом в соответствии с 

условиями заключенного муниципального 

контракта. 

4.2. Выполненные работы предъявляются 

Заказчику по факту выполненного объема с 

предоставлением актов, документов 

подтверждающих качество применяемых 

материалов. 

       Наличие дефектов и сроки их устранения 

фиксируются актом, подписанным сторонами. 

Устранение дефектов осуществляется 

Подрядчиком за свой счет. 

4.3. В случае обнаружения недостатков (по 

объему, качеству, иных недостатков) Заказчик 

извещает Подрядчика не позднее 3 (трех) рабочих 

дней с даты обнаружения указанных недостатков. 

Подрядчик в установленный в извещении срок 

обязан устранить все недостатки. Если Подрядчик 

в установленный срок не устранит недостатки, 

Заказчик вправе предъявить Подрядчику 

требования в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.05.2024      п.Новочернореченский          № 40 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 06.05.2022 № 51 «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников администрации 

Новочернореченского сельсовета, не являющихся 

лицами, замещающими муниципальные 

должности и должности муниципальной службы» 

 

  В соответствии со статьей 144 Трудового 

кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Трудовым кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь ст. 16, 19 Устава сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 06.05.2022 № 51 «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников администрации 

Новочернореченского сельсовета, не являющихся 

лицами, замещающими муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы», приложения № 1, № 2 к Положению об 

оплате труда работников администрации 

Новочернореченского сельсовета, не являющихся 

лицами, замещающими муниципальные 

должности и должности муниципальной службы, 

изложить в новой редакции. 

2. Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом  печатном   

издании  «Наш поселок», и подлежит 

размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета 

в информационно — телекоммуникационной сети 

«Интернет»  https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 

года. 

  

 

Глава сельсовета                          Е.С. Моисеенко 

 
Приложение 1 

к Положению об оплате труда работников администрации 

Новочернореченского сельсовета, не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности 
муниципальной службы  

утвержденное постановлением администрации 

Новочернореченского сельсовета от 22.05.2024 № 40 

 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), 

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО 

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМ ДОЛЖНОСТЯМ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И 

СЛУЖАЩИХ 

                                                              

Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих 

Минимальные  
  размеры    

  окладов, руб. 
1 ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"    

1.1 1 квалификационный уровень                              4053,00 
 

 Табельщик  

1.2 2 квалификационный уровень                              4276,00 
2 ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"  

2.1 1 квалификационный уровень                              4053,00 
2.2 2 квалификационный уровень                              4943,00 
2.3 3 квалификационный уровень                              5431,00 
2.4 4 квалификационный уровень                              6854,00 
2.5 5 квалификационный уровень                              7742,00 
3 ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего 

уровня" 
3.1 1 квалификационный уровень                              4943,00 
3.2 2 квалификационный уровень                              5431,00 
3.3 3 квалификационный уровень                              5961,00 
3.4 4 квалификационный уровень                              7167,00 
3.5 5 квалификационный уровень                              8367,00 

 Техник по благоустройству и ПБ  

4 ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого 

уровня"                                                 
4.1 1 квалификационный уровень                              8367,00 
4.2 2 квалификационный уровень                              10418,00 
4.3 3 квалификационный уровень                              11219,00 

 

Положение об оплате труда работников 



                                                                         «Наш посёлок» № 10 (81) от 31.05.2024 

 

9 

 
Приложение 2 

к Положению об оплате труда работников администрации 

Новочернореченского сельсовета, не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности 

муниципальной службы  
утвержденное постановлением администрации 

Новочернореченского сельсовета от 22.05.2024 № 40 

 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), 

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО 

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМ ПРОФЕССИЯМ 

РАБОЧИХ 

 

 

Профессиональные квалификационные 

группы общеотраслевых профессий 

рабочих 

Минимальн

ые 
размеры 

окладов, руб. 
1  ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня"  

1.1 1 квалификационный уровень                               
 Рабочий по обслуживанию здания 3481,00 

 Уборщик служебных помещений 3481,00 

1.2 2 квалификационный уровень                               

 Водитель пожарной автомашины 3649,00 

2 ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго 

уровня"   
2.1 1 квалификационный уровень                               

 Водитель автомобиля 4053,00 

 Электрик 4053,00 

 Тракторист  4053,00 

 Контролер технического 

состояния автотранспортных 

средств 

4498,00 

2.2 2 квалификационный уровень                              4943,00 
2.3 3 квалификационный уровень                              5431,00 
2.4 4 квалификационный уровень                              6542,00 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.05.2024       п. Новочернореченский        № 41 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 02.02.2021 № 03 «Об утверждении правил 

внутреннего распорядка» 

 

  С целью регулирования трудовых отношений в 

администрации  Новочернореченского сельсовета 

Козульского района Красноярского края,  и ее 

структурных подразделениях, установления 

трудового распорядка, укрепления трудовой 

дисциплины, рационального использования 

рабочего времени, обеспечения высокого 

качества подготовки управленческих решений и 

контроля по исполнению, внимательного и 

своевременного рассмотрения обращений 

граждан, руководствуясь Трудовым кодексом  

Российской Федерации, Федеральным законом от 

02.03.2007 №25-ФЗ          «О муниципальной 

службе в Российской Федерации»,  Законом 

Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об 

особенностях  организации  и правового 

регулирования муниципальной службы 

Красноярского края», руководствуясь Уставом 

Новочернореченского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 02.02.2021 № 03 «Об утверждении правил 

внутреннего распорядка», согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом  печатном   

издании  «Наш поселок», и подлежит 

размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета 

в информационно — телекоммуникационной сети 

«Интернет»  https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ . 

  

 

Глава сельсовета                        Е.С. Моисеенко 

 

 Приложение к постановлению администрации     

Новочернореченского сельсовета                                                                                            

от   22.05.2024 № 41 размещено 

https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/doku

menty-all_214.html. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемые граждане! 

 

     Сообщаем вам, что в сентябре текущего года 

Министерством сельского хозяйства 

Красноярского края будет проведен отбор на 

предоставление государственной поддержки в 

форме субсидий на возмещение части затрат на 

поддержку производства картофеля и овощей 

открытого грунта по ставке на 1 тонну 

реализованных картофеля и овощей открытого 

Субсидии на возмещение части затрат 

на поддержку производства картофеля 

и овощей открытого грунта 

гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство и применяющим 

специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» 

(самозанятый) 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новочернореченского 

сельсовета от 02.02.2021 № 03 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_214.html
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_214.html
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_214.html


                                                                         «Наш посёлок» № 10 (81) от 31.05.2024 

 

10 

грунта. Размер ставки на производство и 

реализацию картофеля составляет 9530,0 руб., 

овощей – 19000,0 руб. 

      Возможно возместить затраты направленные 

на:  

• приобретение семян и посадочного 

материала картофеля и овощей открытого грунта; 

• приобретение органических удобрений, 

минеральных удобрений, бактериальных и других 

препаратов и средств защиты растений; 

• приобретение нефтепродуктов всех 

видов, используемых на технологические цели; 

• содержание основных средств 

(приобретение запасных частей и расходных 

материалов); 

• выполнение работ и (или) оказание услуг 

по внесению органических удобрений, 

минеральных удобрений, бактериальных и других 

препаратов, проведению обработки посевов 

средствами защиты растений, 

по посадке семян и (или) посадочного материала 

картофеля и овощей открытого грунта,  

• проведение текущего ремонта основных 

средств; 

• приобретение инвентаря и инструментов, 

используемых в рамках технологического 

процесса, связанного с производством картофеля 

и овощей открытого грунта. 

       Гражданину необходимо подтвердить 

первичными документами затраты, 

произведенные в 2024 году на производство 

картофеля и овощей открытого грунта, а также 

расходы по реализации картофеля и овощей 

открытого грунта урожая 2024 года. 

       Обращаем внимание, что государственная 

поддержка может быть оказана при условии 

предоставления самозанятым гражданином 

выписки из электронной похозяйственной книги, 

подтверждающей ведение производственной 

деятельности не менее чем в течение 12 месяцев, 

предшествующих году предоставления субсидии. 

      Подробную информацию Вы можете получить 

в отделе сельского хозяйства администрации 

района или по телефону 8 (39154)4-15-30.  

       Нормативно правовые акты, 

регламентирующие предоставление субсидии, 

будут размещены на официальном сайте 

министерства сельского хозяйства Красноярского 

края по адресу: www.krasagro.ru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прокуратурой проведена проверка о нарушении 

прав гражданина, с которого незаконно удержаны 

денежные средства в размере 40 тыс. руб. в счет 

задолженности однофамильца. Так, гражданин И. 

имея обязательства перед своим 

несовершеннолетним ребенком добросовестно и 

ежемесячно осуществлял алиментные платежи в 

предусмотренных законом размерах. Параллельно 

в отделе судебных приставов имелось 

исполнительное производство о взыскании 

задолженности по кредитам с гражданина, 

имевшего аналогичную фамилию. Отдел 

судебных приставов, не разобравшись верно в 

месте работы должника-однофамильца, решил, 

что за долги одного человека будет платить 

другой и направил постановление о взыскании 

долга по кредиту по месту работы гражданина И. 

Данное несоответствие было «поддержано» и 

работодателем гражданина И., который также, не 

внимая в сущность вопроса, стал незаконно 

удерживать с последнего долг по кредиту, тогда 

как алиментная задолженность стала 

преумножаться. Таким способом с гражданина И. 

было незаконно удержано чуть менее 40 тыс. руб. 

чужого долга, в то время как отсутствующие на 

протяжении нескольких месяцев платежи по 

алиментам сформировали задолженность в 51 

тыс. руб., что также нарушило права 

несовершеннолетнего ребенка. После внесения 

актов прокурорского реагирования работодатель 

вернул незаконно удержанные средства 

гражданину И., обратив их на оплату алиментной 

задолженности. Виновные лица работодателя и 

органа Принудительного исполнения понесли 

Дисциплинарную и материальную 

ответственность. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 Прокуратура Козульского района провела 

проверку соблюдения законодательства о 

предупреждении и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций при эксплуатации моста через реку 

Большой Кемчуг в п. Косачи Козульского района. 

Установлено, что мост является единственной 

Переправой через р. Большой Кемчуг. Во время 

его эксплуатации произошло нарушение 

Конструктивных особенностей несущих 

элементов, что сделало его потенциально 

опасным объектом, представляющим угрозу для 

безопасности движения автомобильного 

транспорта, жизни и здоровья граждан. 

     В связи с прокурорской проверкой 

администрацией Жуковского сельсовета приняты 

меры к ограничению движения по мосту, 

установлены маяки для определения и фиксации 

дальнейшего разрушения конструкций, однако 

необходимые ремонтные работы проведены не 

были. 

     Прокурор направил в суд иск о возложении на 

муниципалитет обязанности провести ремонт 

моста, по результатам рассмотрения которого 

требования прокурора удовлетворены. 

Прокуратурой восстановлены права 

гражданина, с которого незаконно 

взысканы долги по обязательствам 

однофамильца 

В Козульском районе благодаря 

принятым мерам прокурорского 

реагирования в 2024-2025 гг. будет 

построен новый мост через 

р. Большой Кемчуг 

http://www.krasagro.ru/


                                                                         «Наш посёлок» № 10 (81) от 31.05.2024 

 

11 

В настоящее время бюджету Козульского района 

выделены средства в размере 250 млн. руб. для 

строительства нового моста. Контракт на 

выполнение работ заключен, прокуратурой 

района организовано надзорное сопровождение 

процесса строительных работ. 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ЖИТЕЛЕЙ 

по поддержке проекта на конкурсный 

отбор 

 

Уважаемые жители 

Новочернореченского сельсовета! 

 

 

 

 14 июня 2024 года в 18-00 ч. в актовом 

зале администрации сельсовета 

состоится проведение собрания 

граждан по поддержке проекта 

комплексного благоустройства 

общественной территории «Белогорье» 

в поселке Новочернореченский. 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

   Уважаемые жители! Помните, что на водоемах 

запрещено: 

—  купаться в необследованных водоемах, в 

местах, где выставлены щиты (аншлаги) с 

надписями о запрете купания; 

—   купаться в состоянии алкогольного 

опьянения; 

—    прыгать в воду с сооружений, не 

приспособленных для этих целей; 

—    загрязнять и засорять водоемы; 

—    плавать на досках, бревнах, лежаках, 

автомобильных камерах, надувных матрацах; 

—    приводить с собой животных в места 

массового отдыха населения на воде; 

—   управлять маломерным судном лицам в 

состоянии алкогольного и (или) наркотического 

опьянения. 

 

   Напоминаем, что купание граждан в водоемах, 

где оно запрещено, одна из основных причин 

гибели людей. 

 

   Отдыхая на водоемах, не оборудованных в 

соответствии с требованиями безопасности, вы 

подвергаете свою жизнь серьезной опасности! 

Помните, что обязательное соблюдение всех 

правил поведения на воде – залог сохранения. 

 

Берегите себя и своих близких! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПАМЯТКА «О ЗАПРЕТЕ КУПАНИЯ В 

НЕОБОРУДОВАННЫХ МЕСТАХ» 



                                                                         «Наш посёлок» № 10 (81) от 31.05.2024 

 

12 

 
 

 

 

 

 

     14 июня 2024 года в 18 часов 30 минут 

состоятся публичные слушания по вопросу 

«Согласны ли вы на объединение всех 

поселений, входящих в состав Козульского 

района Красноярского края, в одно 

муниципальное образование, имеющее 

статус муниципального округа – 

Козульский муниципальный округ 

Красноярского края, с административным 

центром – поселок городского типа 

Козулька». 

      

     Адрес проведения публичных слушаний: 

Красноярский край, Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. Кооперативная, 57, 

зал заседаний администрации   

Новочернореченского сельсовета. 

      

     Приглашаем жителей сельсовета принять 

активное участие в публичных слушаниях. 

Участники публичных слушаний вправе 

представить в Новочернореченский сельский 

Совет депутатов свои письменные 

предложения и замечания по вопросу, 

вынесенному на публичные слушания, в том 

числе посредством официального сайта в 

сети Интернет  

https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 до 11 июня 2024 года.  

 

     Порядок представления предложений и 

замечаний утвержден Решением 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов от 07.05.2024 № 30-182Р «Об 

утверждении Положения об организации и 

проведении публичных слушаний в 

муниципальном образовании 

Новочернореченского сельсовета 

Козульского района Красноярского края». 
 

 
 

Уважаемые жители и гости нашего сельсовета! 

 

Самая распространенная причина возникновения 

природного пожара – неосторожное обращение 

человека с огнем. Особенно в ветреные дни 

остановить разгоревшийся пожар бывает очень 

непросто.         

Неосторожное обращение с огнем является 

источником лесных или торфяных пожаров. 

      Основным виновником лесных пожаров 

является человек – его потребность в 

использовании огня в лесу во время работы и 

отдыха. 

Администрация сельсовета напоминает, что  

во время действия особого противопожарного 

режима ЗАПРЕЩАЕТСЯ: 

- разводить костры в лесных массивах, в сухую и 

ветреную погоду; 

- сваливать мусор вне специально отведенных 

местах, с последующим его сжиганием; 

       - сжигать мусор, стерни, пожнивные и 

порубочные остатки; 

- проводить работы с применением открытого 

огня; 

- не бросать на землю (в траву) горящие спички и 

окурки; 

- посещать лес (за исключением граждан, 

трудовая деятельность которых связана с 

пребыванием в лесах; граждан осуществляющих 

использование лесов в установленном законом 

порядке); 

- пользоваться пиротехническими изделиями. 

 

Нарушение требований пожарной безопасности в 

условиях особого противопожарного режима 

влечет наложение административного штрафа.  

В зависимости от тяжести последствий пожара 

виновный может понести уголовную 

ответственность. 

 

 

 

Наш посёлок 

Учредитель: Новочернореченский сельский Совет депутатов 

Козульского района Красноярского края 
Наш адрес: Красноярский край, Козульский район,  

п. Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57  
Тел. 24-3-49, 24-3-48 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

